
kUVO'i~ ~"" '3 l teuvVV~" iJ: 

~ v-: 4_.. ,-'__ t4 I j (. I t" o 10 I LI U ( 

mmJ 
Amendement verhoging budget overheidsparticipatie 2017 

De raad van de gemeente Olst-Wijhe in vergadering bijeen op 7 november 2016 ter 
behandeling van het voorstel tot het vaststellen van de begroting 2017 en 
meerjarenraming 2018-2020 alsmede de eerste begrotingswijziging 2017 

constaterende: 
• dat de verhouding tussen burger en overheid ingrijpend is veranderd door het 

versoberen van de verzorgingsstaat 
• dat het eigen regelvermogen van de 'participatiesamenleving' steeds meer 

voorop komt te staan 
• dat Olst-Wijhe in 2016 diverse voorbeelden kent van burgerinitiatieven; 

overwegende: 
• dat in Olst-Wijhe een actief beroep wordt gedaan op initiatieven uit de 

samenleving en noaberschap in de samenleving; 
• dat de gemeente burgerinitiatieven en de indieners ervan niet in de kou wil 

laten staan. 
• dat het budget voor overheidsparticipatie in de begroting in 2017 de helft is van 

de daaropvolgende jaren; 

besluit: 
• in 2017 50.000 euro op te nemen voor overheidsparticipatie en eenmalig 

25.000 euro in mindering te brengen op de post areaaluitbreiding (39.000 euro) 
van IBOR 


